
Vážení žáci, vážení rodiče, 
s účinností od 19. dubna 2021 jsou umožněny na středních školách a konzervatořích 
skupinové konzultace pro až 6 žáků. Skupinová konzultace slouží jak pro teoretickou složku 
vzdělávání, tak i praktickou složku vzdělávání a je určena pro žáky posledních ročníků a žáky 
ohrožené školním neúspěchem z jiných ročníků. 
Skupinové konzultace jsou povoleny mimořádným opatřením a lze je konat za přítomnosti 
maximálně šesti žáků. Počet pedagogů není opatřením omezen. Při konzultacích je nezbytné 
dodržovat všechna mimořádná a hygienická opatření platná v den konzultace, jako je zejména 
testování a ochrana úst a nosu pomocí respirátoru nebo nanoroušky. 
Testování zajišťuje škola. Je však možné přinést potvrzení o negativním testu z odběrového 
místa, které nesmí být starší 48 hodin. Dále se nemusí testovat ten, kdo doloží, že prodělal 
Covid-19 v posledních 90 dnech. Testovat se nemusí ani ten, kdo prošel kompletním 
očkováním. 
Žáci, kteří se účastní skupinových konzultací a jsou zaregistrováni na domově mládeže, 
mohou využít ubytování na nezbytně dlouhou dobu. 
Skupinové konzultace stanovují učitelé jednotlivých předmětů, kteří o nich budou informovat 
žáky přes Škola-online. 
 
 


